

Letto, approvato e sottoscritto.

seguono le firme

Il Sindaco	Il Segretario Comunale
<i>F.to Costantino Palmas</i>	<i>F.to Guelfo Ungaro</i>

=====

per copia conforme all'originale

Il Funzionario Incaricato

=====

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

prot. n. 1028 del 4 Febbraio 2010

A T T E S T A

- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente dal **4 Febbraio 2010** per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

Settimo San Pietro, li 4 Febbraio 2010

Il Segretario Comunale
F.to Guelfo Ungaro



**COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO
PROVINCIA DI CAGLIARI**

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9	OGGETTO:	Approvazione del progetto definitivo-esecutivo per le opere di urbanizzazione dell'area artigianale D/3, loc. Su Pardu – VI° Stralcio Funzionale.
3 Febbraio 2010		

L'anno **duemiladieci** il giorno **tre** del mese di **Febbraio** alle ore **20,55** nella sala delle adunanze del Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono: Presenti Assenti

	Sono:	Presenti	Assenti
<i>Palmas Costantino</i>	Sindaco	X	
<i>Mura Salvatore</i>	Assessore	X	
<i>Aresu Franco Luigi</i>	Assessore		X
<i>Dessi Franco</i>	Assessore	X	
<i>Puliga Antonio</i>	Assessore	X	
<i>Puddu Gian Luigi</i>	Assessore	X	
<i>Uras Pieraldo</i>	Assessore	X	
	TOTALE	6	1

Presiede il Sindaco *Costantino Palmas*.

Assiste il Segretario Comunale *Dott. Guelfo Ungaro*.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- **Visto** il D.Lgs 163/2006;
- **Vista** la L.R. n. 5/2007 del 7 agosto 2007;
- **Vista** la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 20.05.2009 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di «urbanizzazione dell'area artigianale D/3 – loc. Su Pardu» dell'importo complessivo di €400.000,00, di cui €352.360,00 **per il sesto stralcio funzionale**, con il seguente quadro economico:

Lavori Marciapiedi (V° Stralcio)	€	39.700,00
IVA 20%	€	<u>7.940,00</u>
Sommano	€	47.640,00
Lavori VI° stralcio	€	<u>352.360,00</u>
Totale	€	400.000,00

- **Vista** la determinazione n. 1033 del 14.10.2009 con la quale è stato affidato allo studio associato ASSOPROJECT, mediante procedura negoziata preceduta da gara informale, l'incarico di progettazione, coordinamento per la sicurezza e direzione dei lavori del sesto stralcio funzionale delle opere di «urbanizzazione dell'area artigianale D/3 – loc. Su Pardu» per la somma lorda di €33.163,66, comprensiva del servizio professionale (€27.094,50), degli oneri previdenziali (CNPAIA 2% per €541,89) e dell'IVA nella misura del 20% (€5.527,27);
- **Premesso** che:
 - i lavori relativi al V° stralcio funzionale (marciapiedi) sono conclusi;
 - con propria deliberazione n. 128/2009 sono state svincolate le somme derivanti da economie, relative al IV° stralcio funzionale, dell'importo complessivo di €87.919,62, e destinate al *completamento* delle opere;
 - con propria deliberazione n. 129/2009 è stato approvato il progetto di *completamento del IV° stralcio funzionale*, con importo complessivo di €125.600,00, di cui €87.919,62 derivanti dalle economie del IV° stralcio ed €37.080,38 con ricorso ad una quota parte delle somme destinate al VI° stralcio;
 - che quindi per il progetto del VI° stralcio sono utilizzabili complessivamente €314.679,62 (ossia €352.360,00 - €37.680,38);
- **Visto** il progetto preliminare delle opere del VI° stralcio funzionale, approvato con propria deliberazione n. 130 del 16.12.2009;
- **Vista** la determinazione dell'Autorità di Vigilanza dei Lavori Pubblici n. 04/2001 del 31.01.2004, nella quale si scrive che: “E’ fatta salva la facoltà del responsabile del procedimento (art. 16, comma 2, della legge 109/94 e art. 15, comma 5, del D.P.R. 554/99) – soggetta a motivazione – di integrare ovvero modificare il contenuto dei singoli livelli di progettazione, compresa la possibilità di ridurre il numero e il peso delle prescrizioni che i commi 3, 4 e 5 dell’art. 16 della legge 109/94 e degli articoli da 15 a 45 del D.P.R. 554/99 stabiliscono, in modo distinto, per ogni ambito progettuale, nonché di ridurre, in casi particolari, anche il numero dei livelli progettuali”;
- **Dato atto** che il Responsabile del Procedimento, in rapporto alla specifica tipologia ed alla dimensione dei lavori progettati ha ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 93 comma 2 del D.Lgs 163/2006 e dell’articolo 9 comma 2 della L.R. n. 5/2007, accorpate il progetto definitivo ed esecutivo, adattando gli elaborati di progetto in relazione alla tipologia delle opere, alla loro entità nonché alla economia che così si ottiene nei tempi del procedimento;
- **Visto** il progetto definitivo-esecutivo delle opere del VI° stralcio funzionale, trasmesso con nota prot. 953 del 02.02.2010 dallo studio tecnico associato ASSOPROJECT con il seguente quadro economico:

Lavori	€	212.053,94
Oneri per la sicurezza	€	<u>18.408,33</u>
Sommano	€	230.462,27
I.V.A. 20% sui lavori	€	46.092,45
Spese tecniche (IVA e CNPAIA inclusa)	€	37.000,00
Arrotondamento	€	<u>1.124,90</u>
Imprevisti	€	314.679,62

- **Visto** l’art. 93 del D.Lgs 163/2006 sull’attività di progettazione ed il DPR 554/1999 sui documenti componenti il progetto definitivo ed esecutivo;
- **Acquisiti** i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voto unanime espresso nei modi di legge;

DELIBERA

- **Di prendere atto** delle premesse;
- **Di approvare il progetto definitivo-esecutivo del sesto stralcio funzionale** delle opere di «urbanizzazione dell'area artigianale D/3 – loc. Su Pardu», redatto dallo studio tecnico associato ASSOPROJECT, dell'importo complessivo di €314.679,62 con il seguente quadro economico:

Lavori	€	212.053,94
Oneri per la sicurezza	€	<u>18.408,33</u>
Sommano	€	230.462,27
I.V.A. 20% sui lavori	€	46.092,45
Spese tecniche (IVA e CNPAIA inclusa)	€	37.000,00
Arrotondamento	€	<u>1.124,90</u>
Imprevisti	€	314.679,62

- **Di imputare** la spesa complessiva di **€314.679,62** all'intervento **2.11.04.20100** e:
 - per **€ 83.617,43** - P.E.G. **30518/5** – IM **D/3/08**;
 - per **€231.062,19** - P.E.G. **30518/5** – IM **D/3/V/09**;
- **Di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;